а Г  j
far

*  ,  < ,  '  - f

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ № 30
проведения публичных слушаний от 24 августа 2012 г.

по проекту Решения Совета Краснополянского сельского поселения :
«Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснополянского

сельского поселения Никольского муниципального района»

Время проведения: 14.00 часов 24.08.2012г.
Место проведения : г. Никольск ул. M-Конева дом №103
Администрация Краснополянского сельского поселения

Комиссия в составе:
A. А. Баев -  председатель комиссии.
З.В. Шиловская -  заместитель председателя.
B. А. Козицына -  главный специалист, секретарь комиссии.
A. М. Бубнова -  депутат Совета Краснополянского сельского поселения.
B. С. Вершинин. -  заведующий отделом по охране окружающей среды и
природным ресурсам.
А.С. Лешуков -  архитектор района.
Бревнова Н.В. -  начальник комитета по управлению имуществом
Никольского муниципального района.

Присутствовали: список прилагается.

Председатель комиссии А.А. Баев открывает слушания. Публичные
слушания назначены постановлением Администрации Краснополянского
сельского поселения от 08 августа 2012года № 92(опубликовано в районной
газете «Авангард» от 11 августа 2012 года № 89 (12017)) по проекту
Решения Совета Краснополянского сельского поселения : «Об утверждении
Правил землепользования и застройки Краснополянского сельского
поселения Никольского муниципального района» (проект опубликован в
приложении к районной газете «Авангард» от 23 июня 2012года № 68
(11996) в соответствии со статьей 39 Градостроительного Кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года №
191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской
Федерации» ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь ст.14 Устава Краснополянского сельского
поселения, Положением о порядке проведения публичных слушаний по
проекту правил землепользования и застройки, приложение №3 к

постановлению Совета Краснополянского сельского поселения от 10.06.2008
года № 26 «О порядке проведения публичных слушаний по проектам
документов территориального планирования, территориального зонирования,
документации по планировке территории»
Проекты правил землепользования и застройки до их утверждения подлежат
обязательному рассмотрению на публичных слушаниях, в целях соблюдения
права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов
капитального строительства публичные слушания проводятся с участием
граждан, постоянно проживающих на территории, применительно к которой
осуществляется подготовка проекта правил землепользования и застройки,
уполномоченных представителей объединений этих граждан,
правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства, расположенных на указанной территории, лиц, законные
интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией таких
проектов.

1. СЛУШАЛИ по вопросу «Об утверждении Правил землепользования и
застройки Краснополянского сельского поселения Никольского
муниципального района» Козицыну Валентину Александровну -  главного
специалиста администрации поселения по вопросам управления
имуществом и земельным ресурсам. Главный специалист информирует
участников слушаний о содержании проекта правил землепользования и
застройки территории Краснополянского сельского поселения. Правила
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения (далее
- Правила) являются нормативным правовым актом, принятым в
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», иными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
(субъекта Российской Федерации), Уставом муниципального образования
Краснополянское сельское поселение, генеральным планом
Краснополянского сельского поселения, а также с учетом положений иных
актов и документов, определяющих основные направления социально-
экономического и градостроительного развития муниципального
образования, охраны его культурного наследия, окружающей среды и
рационального использования природных ресурсов.

2. Выступали: Лешуков Александр Сергеевич - Архитектор
Администрации Никольского муниципального района, Бубнова Анна
Митрофановна -  житель деревни Родюкино одобрила Проект решения
Совета Краснополянского сельского поселения «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения
Никольского муниципального района» , Шиловская Нина Павловна ,

житель деревни Ирданово , одобрила Проект решения Совета
Краснополянского сельского поселения «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения
Никольского муниципального района». Большинство участников
рекомендовали принять решение Совета Краснополянского сельского
поселения «Об утверждении Правил землепользования и застройки
Краснополянского сельского поселения Никольского муниципального
района». Баев А.А. -  Таким образом, предлагаю Совету
Краснополянского сельского поселения утвердить решение «Об
утверждении Правил землепользования и застройки Краснополянского
сельского поселения Никольского муниципального района» на заседании
Совета в сентябре месяце.
Подведение итогов публичных слушаний.

РЕШЕНИЕ:

1. Большинство участников слушаний одобрили проект Решения Совета
Краснополянского сельского поселения «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения
Никольского муниципального района»
2. Рекомендовали Совету Краснополянского сельского поселения принять
решение «Об утверждении Правил землепользования и застройки
Краснополянского сельского поселения Никольского муниципального
района»

Председательствующий

Секретарь

^ С А.А. Баев

В.А. Козицына

1

uv
-ii

an
.i

h
i

in
 I

л
к

i ш
 А

п
пн

ей
 А

ле
к-

Заключение
о результатах публичных слушаний

от 24 августа 2012года
по проекту Решения Совета Краснополянского сельского поселения :

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснополянского
сельского поселения Никольского муниципального района»

1. Большинство участников слушаний одобрили проект Решения Совета
Краснополянского сельского поселения «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения
Никольского муниципального района»
2. Рекомендовали Совету Краснополянского сельского поселения принять
решение «Об утверждении Правил землепользования и застройки
Краснополянского сельского поселения Никольского муниципального
района»

Председатель комиссии
по градостроительному зонированию
(комиссии по подготовке правил землепользования
и застройки) территории Краснополянского
сельского поселения А.А. Баев

РЕКОМЕНДАЦИИ

На основании Заключения о результатах публичных слушаний

от 24 августа 2012года
по проекту Решения Совета Краснополянского сельского поселения:

«Об утверждении Правил землепользования и застройки Краснополянского
сельского поселения Никольского муниципального района»

1. Большинство участников слушаний одобрили проект Решения Совета
Краснополянского сельского поселения «Об утверждении Правил
землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения
Никольского муниципального района»
2. Рекомендовали Совету Краснополянского сельского поселения принять
решение «Об утверждении Правил землепользования и застройки
Краснополянского сельского поселения Никольского муниципального
района»

Председатель комиссии
по градостроительному зонированию
(комиссии по подготовке правил землепользования
и застройки) территории Краснополянского
сельского поселения А.А. Баев

1